### CAPUT LIII.

#### INTERROGATIO DISCIPULI.

*De continentia ciborum et potus in Quadragesima.*

#### RESPONDET DOMINUS PER MAGISTRUM.

Unum coctum omnibus palmentum sufficiat; et in secundis quodcumque fuerit crudum cum pomis: panis hordeacei quadæ dæ. Ab ipso die Quadragesimæ usque in tricesimum propter laborem binas ad diem fratres, non amplius, accipiant potiones; id est, unum merum et unum caldum. A tricesima

B vero usque in vicesimam singulos meros accipiant: a vicesima vero usque ad Pascha vinum omnibus subtrahatur: absque infirmis, et infantibus infra duodecim annos, et senio jam defessis. Sed hoc de infirmis consideret abbas, ne aliquis mentiatur et fingat infirmum. Firmis vero, vel suo voto abstinentibus, mixta salibus cum cymino, vel apii semine calida aqua misceatur. Oleum non in cacabis, sed in ferculis propter abstinentes mittatur. Qui abstinentes in ipsis tamen mensis decadam suarum, quot in mensa quæ in suo numero fuerint, ordinatione majoris juxta jubentur sedere: ut absinentes de una mensa in una comedant scutella. Ideo enim diximus inter alios fratres communiter abstinentes sedere, ut erubescant voraces in communi natura non posse pariter gulæ desideria refrænare, et in eligendis bonis divinam cum abstinentibus non posse gratiam promereri. Nam ipso die Quadragesimæ cum communicant, primo jejunió, antequam communicent, detur licentia ab abbate in oratorio talis. Dicit abbas omnibus fratribus: Fratres, qui vult pro anima sua spiritaliter laborare, et aliquid abstinere, ad bonum hoc opus liberam ei voluntatem concedimus: qui vero noluerit, regulæ de hoc titulo constituta accipiet, et quadragesimæ contentus erit mensuræ. Jam qui de fratribus voluerint aliquid abstinere, ibi in oratorio vadant, et humiliant se ad genua abbatis, agentes gratias de boni actus voluntate concessa: et post impensam humilitatem, simul et oro suo abbati indicent, quis quid voluerit abstinere. D Nam ideo in oratorio abstinentes diximus designari, ut ad mensas cum hoc ipsum continent, ad eam in quadragesima corpori perdendam a tepidis vel gulosis fratribus non jam hoc ipsum repræsumere vel secum comedere suadeantur: cum non vult quis videre a se alium meliorem. Sed sint ergo isti tales testimonio oratorii de omnibus apud Deum electi, etiam abstinentes designati. Merito enim de resurrectione Domini tales debent in Pascha lætari cum Christo, qui corpus suum per abstinentiam cum eo crucifixerunt in quadragesima, dicente de tristitia Scriptura: *Qui seminant in lacrymis, in gaudii metent* ( *Psal.*

cxxy). Et, in paucis rexiati, in multis bene disponuntur A (Sap. iii). Nam quadragesima præsentis hujus parvi sæculi obtinet typum, Pascha vero futuræ vitæ æternam lætitiã bonis indicat: in tantum, ut quod in quadraginta diebus abstinetur, manducari liceat toto anno. Sic qui in præsentis vita sæculi hujus aliquid desiderii suis vel carni subduxerit, in illo sæculo abundantè licet animæ de melioribus divinis deliciis in perpetuo saginari. Quia in hoc parvo tempore pro Domino voluit contristari, cum eo merebitur in futuro lætari. Jejunia vero Quadragesimæ protrahantur in vespèrum; id est, post lucernaria reficiatur omnibus ipsis quadraginta diebus: quia quinta feria jejuniatur, absque dominica: in quas Dominicas sera penitus nihil cœnent, ut una sit in ipsis diebus a die refectio. Jejunium vero in Quadragesima propter supervenientes non frangatur a domesticis fratribus. Qui vero voluerint fratres jejunium superponere, in ipso superposito die in labore cum fratribus non spectentur, solummodo laborantibus fratribus legant, ut otiosi non sint, et pro pane de verbo Dei reficiantur. Ideo enim in spiritu legendo laboret, ut sicut scriptum est, *Qui non laborat, non manducet* (II Thes. iii), ita et dignum est, ut qui non manducat non laboret, nisi in illa refectioe, in qua sine pane reficitur; hoc est, in eloquio Dei, dicente Scriptura: *Non in pane solo viit homo, sed in omni verbo Dei* (Luc. iv). In ipsis vero quadraginta diebus in monasterio fratribus ab hebdomadariis pedes non laventur, solummodo discalceentur; supervenientibus quibusvis extraneis laventur, propter illius mulieris testimonium, quæ lavit, et de alabastro unxit pedes Salvatori cœnanti. In cœna vero Domini mittant manus pro benedictione ad lavandos pedes abbati, et postea omnibus præpositis cum solatio fratrum. Inchoando tamen abbas lavet simul: et ostiarii ipse major lavet pedes; ut cum et ipsis humilem se in hoc obsequio præbet, et digne omnibus in honorem exaltatior judicetur. Deinde præpositi omnibus fratribus in decada sua lavant pedes, et tergant. Sexta vero feria lucescente, quæ est ante sabbatum sanctum, nocturnos solummodo faciunt: quia adhuc nocturni ante pulcorum cantum dicti de quinta adhuc feria sunt: etiam matutinos, vel cæteras horas, vel constituta officia Dei, usque ad missas sabbati; ubi tamen prolixum psalmodiarum silentium in ore psallentium nova resurrectionis alleluia aperiat. Ergo cum ad nocturnos quintæ ferie dictos ulterius usque ad missas sabbati non psallent; orationes tamen illas quadragesimæ puras compleant, et ipso sextæ ferie die lente sibi loquantur de tristitia Dominicæ Passionis; nec se supervenientes saluent. Nam extra infirmos et infantes, et senio pervinctos, quicumque de sanis reficere voluerit, sine accepta benedictione, et non signata refectioe reficiat; ut a gula sua vel a semetipsis communicati erubescant, cum aliis superponeutibus pro Dei speranda mercede, unum diem uen posse jejunium voluntarie pertransire; cum